CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 529/2019

Maringá, 27 de março de 2019.

O adiante nomeado, Vereador com assento à Câmara Municipal, no uso de suas

atribuições regimentais, ouvido o Egrégio Plenário, requer ao Exmo. Sr. Ulisses de Jesus Maia Kotsifas,
Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, o que a
Municipalidade tem feito para preservar o patrimônio público representado pelo prédio do antigo aeroporto
de Maringá, localizado na Avenida Doutor Gastão Vidigal, tendo em vista reclamações por parte da
população e, agora, de matéria jornalística indicando a presença de moradores de rua, bem como a
depredação do referido local.

Trata-se de um local pertencente à história da Cidade, com potencial para receber alguma
unidade da Administração Pública de qualquer esfera e com amplo espaço para atividades culturais.

Atenciosamente, Vereador Professor Niero.
Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Cristiano Niero Astrath, Vereador, em 27/03/2019, às
14:54, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando o
código verificador 0126807 e o código CRC 68CF2CAD.

19.0.000002470-0 0126807v2